



РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ГАРНИЗОННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XV СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пос. Чална-1

«11» июля 2024 года

№ 1

«Об утверждении сметы и организации работ по благоустройству придомовой территории домов №54 и 55 ул. Весельницкого за счёт бюджета Гарнизонного сельского поселения на 2024 год»

В целях реализации мероприятий по обеспечению безопасного и комфортного проживания граждан, на основании обращений жителей п.Чална-1, рассмотрев коммерческие предложения на выполнение работ по выравниванию профиля на площади 1900 м² от ООО «Грант-Строй» - 730 000,00 рублей, ИП Григорян С.Г. – 695 000,00 рублей, ООО «Зуевстрой» - 703 000,00 рублей, ИП Якимов Е.А.- 595 000,00 рублей,


Совет Гарнизонного сельского поселения РЕШИЛ:


1. Утвердить сметы работ по благоустройству придомовой территории домов №54 и 55 ул. Весельницкого (приложение №1,2).
2. Администрации Гарнизонного сельского поселения в 2024 году организовать и выполнить работы по благоустройству дворовых территорий домов №54 и 55 ул. Весельницкого на территории пос. Чална-1 в соответствии со сметами работ в сумме 1 190 000,00 рублей, подрядчиком на выполнение работ определить ИП Якимов Е.А.
3. Финансирование работ по благоустройству в соответствии со сметой работ произвести за счет средств бюджета Гарнизонного сельского поселения на 2024 год.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Прионежье».

Председатель Совета Гарнизонного сельского поселения

Глава Гарнизонного сельского поселения



 Е.П.Суслякова

 А.В.Венёвцев

Приложение № 1
к Решению XV сессии V созыва
Совета Гарнизонного сельского поселения
от 11.07.2024 г. № 1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №05										
Благоустройство территории 1900 м2, дворовая территория дома №54, ул. Весельницкого, п.Чална-1										
Основание:		дефектная ведомость								
Сметная стоимость			595000		руб.					
Средства на оплату труда			55842		руб.					
Нормативная трудоемкость			117		чел. час.					
Смета составлена в ценах 4 кв. 2023 года										
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
					в т. ч. оплаты труда			в т. ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-27-04-001-04 МС РФ 421/пр п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня НР = 148% (НР = 72850 руб.) СП = 134%*0,85 (СП = 56065 руб.) Объем: 1900 * 0.1	1,9	6617,45	6333,03	150667	19324	130799	27,82	52,86
			100м3 материала основани	267,34	413,8			29899	25,75	48,93
1.1	прайс	Отсев гранитный фракция 0-5 мм Объем: 1900 * 0.1 * 1.2 * 1.33	303,24	420		127361				
			Т							
2	СПГ-03-01-001-30	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	303,24	27,34		123702				
			т груза							
3	ТЕР-47-01-001-01 МС РФ 421/пр п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Планировка участка механизированным способом НР = 104% (НР = 3640 руб.) СП = 72%*0,85 (СП = 2142 руб.)	19	36,88	36,88	10711		10711		
			100м2		4,83			3500	0,35	6,65
4	ТЕР-01-02-027-05 МС РФ 421/пр п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2 НР = 90% (НР = 2807 руб.) СП = 41%*0,85 (СП = 1087 руб.) Объем: 1900 * 0.03	0,057	1432,89		3119	3119		141,45	8,06
			1000м2 спланированной пл	1432,89						
		ФОТ			55842					
		Основная зарплата			22443					
		Эксплуатация машин			141510					
		в т.ч. зарплата машинистов			33399					
		ЭМ без ЗПМ			108111					
		Эксплуатация машин с НДС 20%		1,2	129733					
		Материальные затраты			127905					
		Материальные затраты с НДС 20%		1,2	153486					
		Транспортировка			123702					

	Транспортировка с НДС 20%	1,2	148442	
	Накладные расходы	1	79297	
	Сметная прибыль	1	59294	
	Итого по смете в текущих ценах		626094	
	Итого с резервом		626094	
	Прогнозный индекс дефлятор к общей стоимости СМР по месяцу формирования Октябрь 2023 г. на Июнь 2024 г. (Журнал Ценообразования и сметное нормирование в строительстве №10 Октябрь 2023 г.)	3,6 %	22539	
	Итого по смете		648633	
	Итого по смете с пониж. коэфф.	0,917314	595000	

Приложение № 2
к Решению XV сессии V созыва
Совета Гарнизонного сельского поселения
от 11.07.2024 г. № 1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №06										
Благоустройство территории 1900 м2, дворовая территория дома №55, ул. Весельницкого, п.Чална-1										
Основание:		дефектная ведомость								
Сметная стоимость			595000		руб.					
Средства на оплату труда			55842		руб.					
Нормативная трудоемкость			117		чел. час.					
Смета составлена в ценах 4 кв. 2023 года										
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
					в т. ч. оплаты труда				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-27-04-001-04 МС РФ 421/пр п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня НР = 148% (НР = 72850 руб.) СП = 134%*0,85 (СП = 56065 руб.) Объем: 1900 * 0.1	1,9	6617,45	6333,03	150667	19324	130799	27,82	52,86
			100м3 материала основани	267,34	413,8			29899	25,75	48,93
1.1	прайс	Отсев гранитный фракция 0-5 мм Объем: 1900 * 0.1 * 1.2 * 1.33	303,24	420		127361				
			Т							
2	СПГ-03-01-001-30	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	303,24	27,34		123702				
			т груза							
3	ТЕР-47-01-001-01 МС РФ 421/пр п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Планировка участка механизированным способом НР = 104% (НР = 3640 руб.) СП = 72%*0,85 (СП = 2142 руб.)	19	36,88	36,88	10711		10711		
			100м2		4,83			3500	0,35	6,65
4	ТЕР-01-02-027-05 МС РФ 421/пр п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2 НР = 90% (НР = 2807 руб.) СП = 41%*0,85 (СП = 1087 руб.) Объем: 1900 * 0.03	0,057	1432,89		3119	3119		141,45	8,06
			1000м2 спланированной пл	1432,89						
		ФОТ			55842					
		Основная зарплата			22443					
		Эксплуатация машин			141510					
		в т.ч. зарплата машинистов			33399					
		ЭМ без ЗПМ			108111					
		Эксплуатация машин с НДС 20%		1,2	129733					
		Материальные затраты			127905					
		Материальные затраты с НДС 20%		1,2	153486					
		Транспортировка			123702					

	Транспортировка с НДС 20%	1,2	148442	
	Накладные расходы	1	79297	
	Сметная прибыль	1	59294	
	Итого по смете в текущих ценах		626094	
	Итого с резервом		626094	
	Прогнозный индекс дефлятор к общей стоимости СМР по месяцу формирования Октябрь 2023 г. на Июнь 2024 г. (Журнал Ценообразования и сметное нормирование в строительстве №10 Октябрь 2023 г.)	3,6 %	22539	
	Итого по смете		648633	
	Итого по смете с пониж. коэфф.	0,917314	595000	